
UCHWAŁA NR XL.348.2022 
RADY GMINY WILCZYN 

z dnia 31 marca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wilczyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559), art. 4, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Koninie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XX.194.2020 Rady Gminy Wilczyn z dnia 25 września 2020 r.  
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wilczyn (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego z 2020 r. poz. 7343) wprowadza się następujące zmiany: 

- § 12 otrzymuje brzmienie: 

„1) Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne na terenie gminy Wilczyn odbierane będą 
z budynków mieszkalnych jednorodzinnych oraz z budynków wielolokalowych w okresie od września 
do czerwca - 1 raz w miesiącu, natomiast w okresie od lipca do sierpnia – 2 razy w miesiącu. 

2) Odpady komunalne gromadzone w sposób selektywny obejmujące: papier i tekturę oraz opakowania 
z papieru i tektury, szkło oraz opakowania ze szkła, tworzywa sztuczne oraz opakowania z tworzyw 
sztucznych, metale oraz opakowania z metali, odpady wielomateriałowe gromadzone w odpowiednich 
workach lub pojemnikach (zgodnie z Regulaminem) odbierane będą bezpośrednio od właścicieli 
nieruchomości – 1 raz w miesiącu. 

3) Popioły gromadzone w pojemnikach odbierane będą bezpośrednio od właścicieli nieruchomości 
w okresie od września do maja -  1 raz w miesiącu. 

4) Bioodpady na terenie gminy Wilczyn odbierane będą z budynków mieszkalnych jednorodzinnych oraz 
z budynków wielolokalowych w okresie od listopada do kwietnia - 1 raz w miesiącu, natomiast 
w okresie od maja do października – 2 razy w miesiącu. 

5) Meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony 
odbierane będą 1 raz w roku w terminie określonym dla poszczególnych miejscowości przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady. Poza harmonogramem w/w odpady odbierane będą w Punkcie 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczyn. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 lipca 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Brezyna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4EF79B0-4A67-40C1-9C79-3614B1544435. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 888 ze zm.) Rada Gminy Wilczyn po zasięgnięciu opinii państwowego powiatowego 
inspektora sanitarnego ma obowiązek przyjąć uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Wilczyn. 

W § 12 załącznika do uchwały Nr XX.194.2020 Rady Gminy Wilczyn z dnia 25 września 2020 r.  w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wilczyn (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 
z 2020 r. poz. 7343) wprowadza się zmiany dotyczące zmniejszenia częstotliwości odbioru odpadów: 

- zmieszanych z budynków mieszkalnych jednorodzinnych oraz z budynków wielolokalowych w okresie od 
września do czerwca - 1 raz w miesiącu, natomiast w okresie od lipca do sierpnia - 2 razy w miesiącu, 

- popioły gromadzone w pojemnikach odbierane będą bezpośrednio od właścicieli nieruchomości w okresie 
od września do maja -  1 raz w miesiącu, 

- bioodpady na terenie gminy Wilczyn odbierane będą z budynków mieszkalnych jednorodzinnych oraz 
z budynków wielolokalowych w okresie od listopada do kwietnia - 1 raz w miesiącu, natomiast  w okresie od 
maja do października – 2 razy w miesiącu, 

- meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony odbierane 
będą 1 raz w roku w terminie określonym dla poszczególnych miejscowości przez przedsiębiorcę odbierającego 
odpady. Poza harmonogramem w/w odpady odbierane będą w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych. 

Zgodnie z art. 6r ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.) dopuszcza się zróżnicowanie częstotliwości odbierania odpadów 
komunalnych w szczególności w zależności od ilości wytwarzanych odpadów i ich rodzajów, z tym że 
w okresie od kwietnia do października częstotliwość odbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych oraz bioodpadów stanowiących odpady komunalne nie może być rzadsza niż raz na tydzień 
z budynków wielolokalowych i nie rzadsza niż raz na dwa tygodnie z budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych, z wyłączeniem gmin wiejskich oraz części wiejskiej gmin miejsko-wiejskich, w przypadku 
których częstotliwość odbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów 
stanowiących odpady komunalne może być rzadsza. 

Zmniejszenie częstotliwości odbioru odpadów ma na celu zminimalizowanie kosztów ich odbioru, a co za 
tym idzie znaczne ograniczenie podwyżki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zmiany 
w niniejszej uchwale będą obowiązywały od 1 lipca 2022 roku. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami uchwała została zaopiniowana przez Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Koninie. 

W związku z powyższym przyjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4EF79B0-4A67-40C1-9C79-3614B1544435. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 1 (2) zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (3) zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Tiret 1 (4) zm. Punkt 3
	Paragraf 1 Tiret 1 (5) zm. Punkt 4
	Paragraf 1 Tiret 1 (6) zm. Punkt 5


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



